ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
магАриФ hэм Фан

министрлыгы
!аулат бюджет гомуми

белем учреждениесе
(саЛАМэТЛЕк МоМкинлЕклэРЕ
чиклэнган БАлАлАр очЕн 89
нчы ffi чАлJы БАшлАнгы1I

БВЛЕМ БИРY МЭКТаБЕ-БАЛАЛАР
БАкЧАСы)

Халыклар.Щуслыгы ур., 3 нче йорт, Яр Чаллы
шаhаре, РТ, 423814

ТеЛ.: (88552) 58-35-93, факс: 58-35-93, e-mail: sch89 chelny@mail.!:u, cal'iT: http://edu.tatar.ru

Приказ J\& 210

от 17.10.2022 г.

<Об организации и проведении осенних каникул))

Во исполнение приказа УОиЩМ J\Ъ 660 от |2.10.2022 г., согласно плану ГБОУ ННШ-ДС
М 89 Н^2022-2023 учебный год, в целях безопасного, эффективного и организованного
проведения осенних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мероприятия в период осенних каникул с 29.10.2022г rло
06.1I.2022 г,

2. Утвердить план меролриятиi| на период осенних каникул с29.10.2022г по 06.11.2022 r.
(Приложение J\Ъ1)

3.. Зам.директора по ВР Миннекаевой Л.З., зам.директора по ХР Ахметдиновой З.М.
принять комплекс мер lrо предотвращению распространения коронавирусной инфекции
При проведении общешкольньIх мероприятиЙ (проветривание, наJIичие масок, рассадка
соблюдение дистанции при проведении мероприятий, санитарнаrI обработка помецений).

4. Заместителю директора по воспитательной работе Миннекаевой Л.З.:
- обеспечить информирование классных руководителей, воспитателей ГПД об
общешкольньIх мероприятиях, мероприятиях учреждений культуры, спорта, учреждений
Дополнительного образования и образовательного учреждения в срок до 20 октября2022
года.
- предусмотреть меры по профилактике асоциального поведения детей в здании
образовательного учреждения и на ее территории во время проведения внеклассных
мероприятий
- организовать работу педагогов в период каникул по скользящему графику (3 лня);
Учителям -логопедам организовать проведение индивидуzшьных занятий для
особо нуждающихся в период осенних каникул.

Классным руководителям, воспитателям ГПЩ, учителям-логопедам:
- составить план.мероприятий на период осенних каникул с29,10.2022г по 06.11.2022 r.

и обеспечить участие обучающихся в запланированньж мероприятиях. Планы сдать заместителю

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение
(НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКАЯ

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-
дЕтскиЙ сАдль89 длrI

ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ
возможностями здоровъя>

Пр. {ружбы Народов., д.3, г.Набережные
Челны, РТ,4238t4

4.

5.

директора по ВР Миннекаевой Л.З. 24 октября 2022 года.

- довести план общешкольньIх и классных мероприятий до всех обучающихся и

родителей в срок до 28 октября 2022 rода.
- провести итоговые классные часы2'1-28 октября 2022года
- провести инструктажи по соблюдению требований санитариии гигиены в условиях

распространения коронавирусной инфекции, требований техники безопасности, пожарной

безопасности, правил дорожного движения, правилам поведения на воде и культуре
поведения в общественньtх местах в период осенних каникул.

6. Назначить ответственных за работу с обучающимися и семьями (группы риска> и

обеспечение их занятости в период каникул:

,Щавлетбаеву А.Г. - классного руководителя 1А класса

Гиниятову Л.Т. - классного руководителя 1Б класса

Темирзанову Р.И. -классного руководителя 2А класса

Фомину Е.К. - классного руководителя 2Б класса

Рахматуллину Г.И. - классного руководителя 3 класса

Хусаинову Г.Г. - классного руководителя 4 класса

Шамееву Р.И. - классного руководителя 3Б класса

7. Возлоrкить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения мероприятий в период осенних каникул на:

1А класс - Щавлетбаеву А.Г., Зарипову З.Ф.

1Б класс - Гиниятову Л.Т., Шамееву Р.И.
2А класс - Темирзанову Р.И., Ларину Т..Щ.

2Б класс - Фомину Е.К., Габбасову Р.Ш.
З класс - Рахматуллину Г.И.
4 класс - Хусаинову Г.Г.

8. Заместителю директора по хозяйственной работе Ахметдиновой З.М. обеспечить

безопасность и охрану жизни воспитанников образовательного учреждения в

период осенних каникул во время нахождечия в.образовательном учреждении и

9. Контроль за исполнением данного приказа_оставляю за собой.

,Щиректор ГБОУ ННШ.ДС- Ns 89 Фrд.н.гаффарова
Щата Ф.и.о. подпись

Миннекаева Л.З. о/,и
Анлреева Р.Э. си|-
Габбасова Р.Ш. ,4а)н-
Галиева Э.Н. :Zц ,,

Газизуллина Л.В. /у,.
Гапаева Ф.Ш. Фац
Гиниятова Л.Т. Oiйr1
Давлетбаева А.Г. Жг
Заоипова З.Ф. ZoYl/
Кчдряшова о.А. /lU,?
Лапина Т.Д. H.*l C/
онччкина М.В. И9'r-ч-л
Рахматчллина Г.И. (L/ /. //--
Темирзанова Р.И. -'fr),-ll
Фомина Е.К, 'Фа.rrr/
Хчсаинова Г,Г, ,//р1/,
Шамеева Р.И. ,l.ц

Приложение J\bl к приказу от 17.10.2022г ЛЬ 210

План мероприятий
гБоУ <<Набережночелнинская начальная школа - детский сад J\& 89 для детей

с оВЗ>
на период осенних каникул

J\ъ п/п Время Мероприятия Место
проведения

Класс ответственные

29 октября
1 13.00ч. <Мультконцерт) Органный зал, 2А класс Темирзанова Р.И.

31 октября
2. 10.00 ИнтеллектуальнЕu{ игра

кЗнай ПДД, как таблицу

умножения))

сош89 1А класс Щавлетбаева А.Г.

aJ. 10.00 Театр кОгниво> !рамматически
й театр
<Либерта>

1б, 3

классы
Гиниятова Л.Т.
Рахматуллина Г.И.

4. l0.00 Мастер-класс <Картинка из

пластилина)
дюц-14. 2А класс Ларина.Т.Щ.

5. 10.00 развлекательно

познавательная программа
(викторина)

кПо дорожкам любимых
сказок ))

ГДТДиМ J',lb1 2Б класс Фомина Е К

6. 9.50 Мастер класс
кБрелок Слон из Экокожи>

мАудо
(ДЭБЦ Jф4)

4 класс Хусаинова Г.Г.

1 ноября
7. 12.00 Театральная гостиная.

Просмотр спектакля <От

души и на память)).

дши J\ъlз 1А класс Зарипова З.Ф.

8. l0.00 Экскурсия в музей
кТатарская изба>

СоШ J.lb58 lБ класс Шамеева Р.И.
Гиниятова Л.И,

9. 1 1.00 Театральная гостиная. дши-lз. 2А класс ЛаринаТ.Щ.
10 1з.50 эколого-познавательная

игра
<Спасатели природы)

ДЭБЦNs4 2 Б класс габбасова Р Ш

l1 10.00 Оздоровительное плавание Бассейн
<,Щельфин>

3 класс Рахматуллина

2 ноября
|2. l0:00 Участие в республиканском

конкурсе <Звездная осень)).

гцдт 1А класс Зарипова З.Ф.

1з. 9.00 Игра-викторина <Знатоки

дорожного движения))

Школа 1Б класс Шамеева Р.И.

|4. 09.00 ВиктОрина по ПДД <Азбука ННШ-Щ/СNе89 2Б класс Фомина Е К

Пешехода> габбасова Р Ш
l5. 10.00 Квиз <Щобро начинается с

меня)). В рамках
тимурского движения

гцдт 3 класс Рахматуллина

3 ноября
16. 10.00 Выставка

<Рационализатор), <В мире
военной техники)

цдтт Nь 5 4 класс Хусаинова Г.Г.

Расписание индивидуальных занятий на осенние каникулы.

Время Ф.И. ребенка Класс Учитель-логопед
29.10.2022

9.00-9.40 Поршина Изабелла lA класс Андреева Р.Э.
9.40-10.20 Сагдеев Тимур 1А класс Андреева Р.Э,
l0.20-11.00 Камаев Амир 2Б класс Андреева Р.Э.

зl.|0.2022
l2.з0-13.00 Мавлиев Тимур 2А класс Газизуллина Л.В.
13.00-13.30 Гладков Щанил 2А класс Газизуллина Л.В.
l з.30-14.00 Каландаров Руслан 2А класс Газизуллина Л.В.
l3.00 _ 1з.20 Андреева Ева l Б класс Галиева Э.Н.
1з.20 - 13.40 Андреева София l Б класс Галиева Э.Н.
13.40_ 14.00 Амырбит Алексей 1 Б класс Галиева Э.Н.
14.05 - |4.25 Гилаев Руслан 1 Б класс Галиева Э.Н.
14.30 * 14.50 Гимадеев Азамат l Б класс Галиева Э.Н.
14.55 _ 15.15 Рак Алексей l Б класс Галиева Э.Н.
15.20 - 15.40 Матросова Варвара l Б класс Галиева Э.Н.
15.45 _ 16.05 Мухамадиев Султан l Б класс Галиева Э.Н.
1б.05 - 16.25 Сафин,Щаниил 1 Б класс Галиева Э.Н.
l6.з0 _ 16.50 Никулин Максим 1 Б класс Галиева Э.Н.
8.00 -8.20 Осипов Кирилл 1А класс Гараева Ф.Ш.
8.20 -9.00 Мугинов Радмир 1А класс Гараева Ф.Ш.
1з.00 -1з.з0 Тиунов Платон 4 класс Кулряшова О.А.
1з.з0-14.00 Плюснин Артем 4 класс Кулряшова О.А.

0|.l1.2022
9.00-9.40 Смирнов Андрей 1А класс Андреева Р.Э.

9.40-10.20 Сибгатуллин Щинар 1А класс Андреева Р.Э.
10.20-1i.00 Галимов Айзат 2Б класс Андреева Р.Э,
12.30-13.00 Мавлиев Тимур 2А класс Газизуллина Л.В.
1з.00- 13.30 Николаев Щмитрий 2А класс Газизуллина Л.В.

1з.30- 14.00 Белобородова Алина 2А класс Газизуллина Л.В.

1з.00 _ |з.20 Щыганов Александр 1 Б класс Галиева Э.Н.
1з.20 - 1з.40 Крапивина Людмила 1 Б класс Галиева Э.Н.
1з.40- i4.00 Пидунова Лидия 1 Б класс Галиева Э.Н.
14.05 - 14.25 Матросова Варвара 1 Б класс Гаrrиева Э.Н.

14.30 _ 14.50 Баринова Ольга l Б класс Галиева Э.Н.

14.55 _ 15.15 Сафин Щаниил 1 Б класс Галиева Э.Н.
15.20 - 15.40 Никулин Максим 1 Б класс Галиева Э.Н.
t 5.45 _ 16.05 Тагирьянов Савелий 1 Б класс Галиева Э.Н.

6.05 - 16.25 Гилаев Руслан 1 Б класс Галиева Э.Н.
6.з0 _ 1б.50 гимадеев дзамат 1 Б класс Галиева Э.Н.
8.00 -8.30 Нафиков Ильшат lA класс Гараева Ф.Ш.
l з.00-13.30 Щенисов Адель 4 класс Кудряшова О.А.
13.30-14.00 Меньшиков Руслан 4 класс Кудряшова О.А.
|2.00 -12.40 Хусаенов Радмир

Хузин Хамат
Криворучко Семен
Габдрахманов Нияз

3 класс Онучкина М.В.

13.00 -1з.40 Кандауров Артем
Старцев Степан
Плаксина София

3 класс Онучкина М.В.

02.|1.2022
9.00-9.40 Туруллин Кирилл 1А класс Андреева Р.Э.
9.40-10.20 Трифонова Полина 1А класс Андреева Р.Э.
l0.20- 1 1 .00 самиков Расим 2Б класс Андреева Р.Э.
l2.з0- 13.00 Мавлиев Тимур 2А класс Газизуллина Л.В.
l3.00- 13.з0 Хайруллин Риаз 2А класс Газизуллина Л.В.
13.30_14.00 Тутаев Иван 2А класс Газизуллина Л.В.
13.00 _ 1з,20 Пидунова Лидия 1Б класс Галиева Э.Н.
13.20 _ 13.40 Крапивина Людмила 1Б класс Галиева Э.Н.
l3.40_ 14.00 Баринова Ольга 1Б класс Галиева Э.Н.
|4.05 _ |4.25 Щыганов Александр 1Б класс Галиева Э.Н.
l4.з0 - 14.50 Амырбит Алексей lБ класс Галиева Э.Н.
l з.00- 13.20 Осипов Кирилл 1А класс Гараева Ф.Ш.
l3.20- 1з.50 Мугинов Радмир lA класс Гараева Ф.Ш.
1з.00-13.30 Мухамедзянов Сабир 4 класс Кудряшова О.А.
13.з0- 14.00 опанасюк Савелий 4 класс Кулряшова О.А.

0з.||.2022
9.00-9,40 Туруллин Кирилл 1А класс Андреева Р.Э.
9.40-10.20 валько Павел 2Б класс Андреева Р.Э.
l0.20- 1 1 .00 Елисей Праведников 2Б класс Андреева Р.Э.
12.з0_ 1з.00 Мавлиев Тимур 2А класс Газизуллина Л.В.
l з.00-13.з0 Тутаев Иван 2А класс Газизуллина Л.В.
13.з0-14.00 Каландаров Руслан 2А класс Газизуллина Л.В.
1з.00 -13.30 НуруллинаИнзиля 4 класс Кудряшова О.А.
|2.00-12.40 Хусаенов Радмир

Хузин Хамат
Криворучко Семен
Габлрахманов Нияз

3 класс Онучкина М.В.

1з.00 -13.40 Кандауров Артем
Старцев Степан
Плаксина София

3 класс Онучкина М.В.